1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОБРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  26  августа 2022 года                                                                      № 225 - ОД

«О создании общественного (родительского) контроля за организацией и

качеством школьного питания»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ; Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г; Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления

контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на пищеблок

(при обязательном условии соблюдении ими требований санитарного законодательства в

следующем составе:

Председатель комиссии: Маханова О.В.;

Члены комиссии:  Кубекова О.Н., ответственная за организацию  питания;

Дементьева Н.Ю., председатель Совета родителей;

Представители родительской общественности: Новикова Ю.В., Афанасьева С.В.,

Блиндовская Е.М., Маслова И.В.

2. Комиссии по контролю организации питания обучающихся осуществлять:

 - соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи),

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и тд.

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по

организации и улучшению качества питания.

3. Результаты контроля обсуждать на планерках, делать сообщения на общешкольных

родительских собраниях, на заседаниях Управляющего совета.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Бобровка                    М.В. Гойколова

С приказом ознакомлена:_______Кубекова О.Н.

		2023-10-18T08:20:32+0300
	00c1e0109090e1e853
	Гойколова М.В.